Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

23 июля 2012 г.

                                                                   № 0187300005812000352-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

3. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

4. Градович В.В. – заместитель председателя Думы города Югорска;

5. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

6. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

7. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

8.Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Всего присутствовали 8  членов комиссии, что составляет  80 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Любимова Оксана Рамильевна, бухгалтер МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3».

1. Наименование предмета запроса котировок: поставка интерактивных досок (запрос котировок от 28 июня 2012 года № 193, номер извещения на официальном сайте: 0187300005812000352).

2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3». Почтовый адрес: 628260, г. Югорск, Мира ул., д. 6, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «29» июня 2012 года. Извещение о продлении срока подачи котировочных заявок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru)  «17» июля 2012 года.

4. Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

     4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

    4.2 Срок поставки товара: поставка товара должна осуществляться в течение 20 дней со дня подписания гражданско-правового договора.

     4.3 Срок и условия оплаты товаров: оплата производится после поставки товара путем перечисления  денежных средств  на расчетный счет Поставщика в течение 25 дней со дня подписания сторонами  акта-приемки.

    4.4 Максимальная  цена гражданско-правового договора: 344 000 рублей.
    4.5 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2012 год.

    4.6 В цену товаров должны быть включены расходы на перевозку (доставку), страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов, монтаж и настройка всего интерактивного оборудования в учебном кабинете и других обязательных платежей, включая НДС.

    4.7 Гарантийный срок поставщика на поставленный товар составляет 3 года со дня подписания  акта приёма – передачи товара.  Гарантийный срок производителя составляет 2 года со дня изготовления товара.

  5. До окончания срока, указанного в извещении о продлении срока подачи котировочных заявок    («20» июля 2012 г. 17 часов 00 минут) было подано 7 (семь) котировочных заявок, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:
	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«КИТ Интерактив»
	620078, ул.Гагарина, 47, офис 8,  г. Екатеринбург, Свердловская область
	13.07.2012

18 часов 08 мин.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью

«Фрейм»
	не указано
	18.07.2012

16 часов 16 мин.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью

«Софттикс»
	не указано
	19.07.2012

2 часов 57 мин.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «АН 24»

	620144, ул.Уктусская, 10, офис 26, г.Екатеринбург
	20.07.2012

11 часов 29 мин.

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Компьютерная служба спасения «IT –Energy»
	628263, ул.Сахарова, 2а-16, г.Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
	20.07.2012

16 часов 04 мин.

	6
	Общество с ограниченной ответственностью

«Проектор 74»
	не указано
	20.07.2012

16 часов 29 мин.

	7
	Индивидуальный предприниматель Леонтьева Людмила Александровна
	620034, ул.Черепанова, 12-75, г.Екатеринбург
	20.07.2012

12 часов 57 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

   6.1. Отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:

	№ п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«Фрейм»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:

1.Заявка поступила по электронной почте без электронной подписи.

2. Не указано местонахождение  участника размещения заказа.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью

«Софттикс»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:

1.Заявка поступила по электронной почте без электронной подписи.

2. Не указано местонахождение  участника размещения заказа.
  3.  Не  соответствует характеристика товара:

      -внешние размеры (необходимы 165,7*125,7*13см, предлагают 156,5*117,2см)

-поддерживаемое разрешение (необходимо 640*480 до 1600*1200 предлагает 680)

 4.Не указаны характеристики товара:

-размеры в рабочем положении;

                           -принцип работы;

                         -тип интерактивного оборудования

	3
	Общество с ограниченной ответственностью
«Компьютерная служба спасения «IT –Energy»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: не указаны конкретные показатели товара (диагональ, вес, потребляемая мощность, разрешение на прикосновение) присутствуют слова «не менее» «не более».

	4
	Общество с ограниченной ответственностью

«Проектор 74»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:
1.Не указано местонахождение  участника размещения заказа).

2. Не указан конкретный показатель «разрешение на прикосновение» (присутствуют слова «не менее»)
 3.Не указана цена договора.

       6.2 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 296 000 рублей.

       6.3. Признать победителями  в проведении запроса котировок:
	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене договора которого содержит лучшие условия по цене договора, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью

«КИТ Интерактив»
	Индивидуальный предприниматель Леонтьева Людмила Александровна

	2.
	Цена гражданско-правового договора,  руб.
	296 000
	339 355

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «23» июля 2012 г. №0187300005812000352-1
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «23» июля 2012 г. №0187300005812000352-1

Председатель комиссии:                                                                                                 С.Д.Голин

Члены  комиссии
                                                                __________________ В.В.Градович

__________________Н.А.Морозова

           __________________В.К.Бандурин

                                                                                     _____________________ Г.А.Ярков

  __________________Н.А. Тельнова

                                                                                   ________________ А.Т.Абдуллаев

                                                                                                          ___________________Ж.В. Резинкина
Представитель Заказчика                                                                                        ______________ О.Р. Любимова
Секретарь  Луллис Е.Р.
Приложение 1

 к протоколу рассмотрения и оценки

 котировочных заявок

                                                                                                                                от «23» июля 2012 № 0187300005812000352-1

Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на поставку интерактивных досок

(запрос котировок от 28 июня 2012 года № 193, номер извещения на официальном сайте: 0187300005812000352)
Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3».

	№ п/п
	Наименование
	Характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	Участники размещения заказа

	ООО «КИТ Интерактив», г.Екатеринбург
	ООО «Фрэйм»

	ООО «Соффтикс»

	ООО «Ан 24»,

г. Екатеринбург
	ООО «Компьютерная служба спасения «IT-Energy» ,
г.Югорск
	ООО
 «Проектор 74»
	Индивидуальный предприниматель
 Леонтьева Л.А., г.Екатеринбург

	Цена,

руб.
	Сумма,

Руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

Руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

Руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

Руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

Руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

Руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

Руб.

	1.
	Интерактивная доска
	Диагональ не менее: 195.6 см;

Вес: не более13.6 кг;

Источник питания: питание через USB-кабель 2.0 (поставляется в комплекте);

Потребляемая мощность: не боле 1 Вт;

Внешние размеры: 165.7х125.7х13 см;

Диагональ: не менее 195.6 см;

Разрешение: не менее 4000х4000 на прикосновение;

Размеры в рабочем положении: 165.7х125.7х13 см

Принцип работы:  резистивная технология;

Поддерживаемое разрешение (при работе с проекторами): 640х480 до 1600х1200;

Обязательно наличие устройства, с помощью которого нажатием на одну кнопку можно запускать компьютер, доску и проектор;

Программное обеспечение: SMART Notebook или аналогично;

Тип интерактивного оборудования: доска прямой проекции;

Кабель VGA на VGA (Вилка - Вилка) высокого разрешения, длинна не менее 15,2 м, дополнительное экранирование в комплекте;

Крепление для проектора, универсальное (потолочное) в комплекте.
	шт.

	5

	59200

	296000

	60000

	300000

	68250
	341250
	68500
	342500
	63350
	316750
	64800
	324000

	67871
	339355

	Цена гражданско-правового договора, руб.
	Максимальная  цена гражданско-правового договора,
344 000
	296 000
	300 000
	341 250
	342 500
	316 750

	339 355

	Срок поставки товара

	Поставка товара должна осуществляться в течение 20 дней со дня подписания гражданско-правового договора.
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен

	Срок и условия оплаты  поставки товара

	Оплата производится после поставки товара путем перечисления  денежных средств  на расчетный счет Поставщика в течение 25 дней со дня подписания сторонами  акта-приемки.
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен

	Гарантийный срок поставщика товар

Гарантийный срок производителя
	Составляет 3 года со дня подписания  акта приёма – передачи товара.

Составляет 2 года со дня изготовления товара.
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен

	Требования к участнику  размещения заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует